

KURJER WARSZAWSKI.

Data 13go Września Rok 1862.

N^o 209.

Data 1 (13) Września 1862 Roku

Sobota.

Wschód Słońca go: 5 m. 31
Zachód " " 6 " 19

Jutro, Podwyż: Ś. Krzyża i Im: MARJI.

Jutro, z powodu uroczystości Podwyższenia Śgo KRZYŻA, przypadają Odpusty w Kościołach Śgo KRZYŻA i *Paulińskim*.

Jutro, jako w główną Uroczystość Bractwa Matek Chrześcijańskich, siedmiu bieleńscy MATEKI BOZSIEJ, odprawi się Nabożeństwo brackie w Kościele PP. *Wizytek*, o godzinie w pół do 11tej z rana.

Jutro, w Kościele XX. *Dominikanów*, przypada roczna Uroczystość Podwyższenia Śgo KRZYŻA, która odprawiać się będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Processjami; na które łask wiernych Zgromadzenie Skonania JEZUSA, zaprasza.

Komissja Rz: Spraw Wewnętrznych, na posiedzeniu w d. 22 Sierpnia (3 Września) r. b. w obecności Jasn. Wielmożnego Naczelnika Rządu Cywilnego odbytem, mianowała: 1) P. Józefa *Badeniego*, Wice-Referendarza przy Radzie Stanu, Starszym Referentem w Komissji Rządowej. 2) P. Ludwika *Zarembe*, Rachmistrza w biurze Naczelnika Pow: Włocławskiego, p. o. Prezydenta m. Włocławka. 3) P. Karola *Trautsolta*, b. Naczelnika Powiatu Warszawskiego, Naczelnikiem Powiatu Łęczyckiego.

Rada Administracyjna, udzieliła Marcellemu *Juszcakiewiczowi*, patent na wolno-praktykującego Geometrę klasy 2ej.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła zapisy: 1) dla Kościoła Katedralnego w Włocławku rs. 30, i 2) dla Kościoła w m. Kowalu rs. 15, przez niegdy Józefa *Kowalkowską*, uczynione.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła zapis rs. 300 dla Kościoła Parafjalnego w Wiejsiejach, przez niegdy Stanisława *Chamskiego*, uczyniony.

Czytamy w *Dzienniku Powszechnym*:

Przed niedawnym czasem dzienniki Warszawskie usilnie i głośno domagały się pozwolenia pisania o sprawach wewnętrznych kraju, jego administracji, potrzebach i t. d., i utrzymywały, iż czytelników wcale nie zadawalniają chociażby obszerne rozprawy polityczne, skoro pole najżywoniejszych prac około dobra własnego kraju przedsiębioranych, jest dla nich zamknięte. Zgodnie z takim dążeniem naszej prasy, a nawet dla dania potrzebnej ku temu inicjatywy, b. Gazeta Rządowa przeobrażoną została w r. z. n. a Dziennik Powszechny, w którym zaczęto ogłaszać artykuły i rozprawy o przedmiotach i najważniejszych kwestjach wewnętrznego zarządu kraju dotyczących. Jakoż dzienniki prywatne z radością wówczas powitały tę zmianę i zaraz w znacznej części weszły na drogę użytecznego spraw krajowych rozbioru. Wszakże niedługo zbrakło im wytrwałości, i czy to z przyczyny nałisku lekkiej i obłudnej opinii, czyli też dla nieostatku potrzebnych do tego studiów, czyli może opuściły tak pożądanę przedtem dla nich pole i znów wróciły się do artykułów i rozpraw o polityce

zagranicznej, które w ostatnich czasach przybrały jeszcze charakter dla stoauków w Królestwie pod wielką względami drażliwy. Gły nadto ludzie niechętni taki klerunek prasy przypisywali ścieśnieniu jej swobody pod względem możności rozbioru kwestji wewnętrznych, co przymuszać miało redakcje do przerwania się na obszary polityki zagranicznej. Władza przeto rządowa do której to należały, widząc iż samo zachęcanie przykładem nie przynosi skutku, poleciła cenzurze aby stawiając za warze swobodę rozbioru przedmiotów wewnętrznych zarządu kraju dotyczących, i nie wyłączając od tego rozpraw w dziennikami zagranicznymi o stosunkach tutejszych, wzbronila aż do dalszego rozporządzenia artykułów bądź wstępnych, bądź innych rozumowanych, o polityce zagranicznej, co wszakże nie ma tamować dziennikom, możności ogłaszania wiadomości o wypadkach w obcych krajach, z powołaniem źródeł tychże doniesień.

Czy środek ten zdoła wyprowadzić dzienniki Warszawskie z błędnego koła? Czy zechcą one pojąć i przyjąć za zasadę postępowania, że najświetniejsze sprawy zagraniczne gasną w obac potrzeb i zadań ojczyznych, to przyszołć pokaza. W każdym jednak razie do dalszego powstrzymywania się w tej mierze naszej prasy, przeszkody cenzuralne nie mogą służyć za wymówkę jej kierownikom, zwłaszcza gdy im po temu na zdolnościach dziennikarskich nie zbywa.

Pojutrze, to jest w Poniedziałek, jako w rocznicę skonu ś. p. Adeleidy z Lasockich *Paluskiej*, odbędzie się w Kościele XX. *Reformatów*, o godz: 9tej rano, żałobne Nabożeństwo; na które pozostały Mąż wraz z Dziećmi, Familją i Przyjacioł, niniejszem zaprasza.

Franciszek *Gumowski*, Obywatel, przeżywszy lat 41, w dniu 10tym b. m. życie zakończył. Wyprowadzenie zwłok jego, odbędzie się dziś o godz: 5tej po południu, z Kościoła XX *Dominikanów*, na cmentarz Pragski; na które pozostała Żona wraz z Familją nieboszczyka, zaprasza Przyjacioł i Znajomych.

W dniu 15 b. m. to jest w Poniedziałek, o godzinie 10tej z rana, odprawiać się będzie żałobne Nabożeństwo roczne, w Kościele XX. *Karmelickim* na Leżanicy; na które, starszy Senior Bractwa SERCA N. PANNY MARJI i Miłcsierdzia, zapraszają Braci i S. ostr. do tegoż Bractwa należących

Wczoraj, po długiej i ciężkiej s'aboci, zesła z tego świata, z fja z *Koplińskich Głogowską*, Artystka Teatrów Warszawskich. Pozostała Matka, Mąż i Rodzeństwo, zapraszają Krewnych i Przyjacioł, na Nabożeństwo za duszę zmarłej, w Kościele XX. *Reformatów*, jutro i pojutrze o godz: 10tej z rana; oraz na ekspatację zwłok, w dniu 15 b. m. o godz: 4tej po południu, z tegoż Kościoła, na cmentarz Powątkowski.

Z dnia następnym Wydział Sądowy, po ukończeniu ferji rozpoczęły zwykłe czynności.

Zamieściliśmy przed kilku dniami w piśmie naszym doniesienie o wysłaniu przez Władzę edukacyjną P. Justynjana Karnickiego, Dyrektora honorowego Muzeów, za granicę, między innymi w celu nabycia obrazów dla zaprowadzić się mającego w Warszawie Muzeum Sztuk Pięknych, z wystawionego na publiczną rozprzedaż zbiorn, J. P. Weyera w Kolonji.

Wedle świętego doniesienia P. Karnickiego, rozprzedaż z dniem 30 z. m. została ukończoną, dla naszego zaś Muzeum udeło się na niej zakupić 42, po większej części, najcenniejszych obrazów. W ich nabywaniu P. Karnicki to miał głównie na względzie, aby galerja nasza zopatrzoną została w samym zaraz początku w pomniki każdej szkoły malarzkiej, i aby przeto nie tylko miejscowe o piękności w sztuce pojęcie, ale i historyczny onej rozwój, były w niej reprezentowane.

Pomiędzy nabytymi dla naszego Muzeum obrazami, 7 naleły do szkoły włoskiej (tu oprócz Antoniego z Ferrary spotykamy imiona Gentile Bellini, Guidona Reali); 4 do Frankuskiej (między nimi Holbeina); 5 do Brabanckiej (między innymi jeden przypisywany Quentinowi Messis); 11 do Antwerskiej i Holenderskiej (między nimi Jordansa i Teniera); 2 do szkoły Francuskiej, jedna do Hiszpańskiej a 4 dawniejsze, więcej historyczną niż artystyczną wartość mające.

Będzie to piękny związek zboru, który w połączeniu ze zbiorem przez niegdy Florentiniego na użytek szkoły Sztuk Pięknych w Warszawie legowanym, i osobną całość w myśl testamentu ofiarodawcy stanowiącym, da sposobność poświęcającej się malarstwu młodzieży, nie tylko kształcić się na wzorach mistrzów, którzy całe życie doskonaliли się w sztuce poświęcili, ale przez przypatrywanie się różnorodnym jej pomnikom nabrać wyobrażenia o postępie i kierunku, jakim w każdej epoce ulegała.

W pierwszym półroczu roku bieżącego, następujący Duchowni zostali uznani za ukwalifikowanych do posiadania beneficjum: *Z Archidiecezji Warszawskiej*: Xięża: Leonard Modelski, Tadeusz Stodulski. *Z Diecezji Lubelskiej*: Xięża: Piotr Dutkowski, Marcin Padoński, Wincenty Wiśniowski. *Z diecezji Sandomierskiej*: Xięża: Kazimierz Koszowski, Józef Batecki, Franciszek Radkowski, Marcin Ogórkiewicz, Dominik Sirachowski, Felix Szymański. W tymże czasie posunięci na wyższe stopnie: *Z Archidiecezji Warszawskiej*: X. Ludwik Czajewicz, na Proboszcza w Piasiecznie. *Z diecezji Lubelskiej*: Xięża: Karol Boniewicz, na Kanonika Katedry Lubelskiej. Na Dziekanów: Marcin Stefański, Dekanatu Toruńskiego; Tomasz Garlicki, Dekanatu Krasnostawskiego. Na Proboszczów: Marcelli Bieliński, w Krasieninie; Franciszek Szepietowski, w Żyrynie; Win: Wiśniowski, w Gródku; Wincenty Lubek, w Magnuszewie; Mikołaj Bojarski, na wiezystego Komendarza Kościoła w Piotrowinie. *Z diecezji Kujawsko-Kaliskiej*: Na Proboszczów: Xięża: Stanisław Lewicki w Wolberzu; Michał Orzechowski, w Błenny; Konst: Królikowski, w Grzymiszewie. *Z diecezji Podlaskiej*: Na Proboszczów: Xięża: Felix Kietliński, w M. Kobudach; Antoni Kamiński, w Nemojkach. *Z diecezji Sandomierskiej*: Xięża: Alexander Malanowicz, na Sędziego Surrogata

Konsystorza Sandomierskiego; Wawrzyniec Jurzyński, na Dziekana Dekanatu Kozienickiego; na Proboszczów: Józef Jopliawicz, w Wąhliku; Antoni Koziechowski, w Chobrzezob; Franciszek Radkowski, w Kaszowie; Mikołaj Maleczyński, w Grabowcu. *Z diecezji Kielcekiej*: Xięża: Na Sędziów Surrogatów Konsystorza Kielcekiego: Tomasz Koliński. Julian Cechanowski; Antoni Puchacki, na Dziekana Dekanatu Opatowieckiego. Na Proboszczów: Teofil Kasprowicz, w Imielnie; Kaz: Wnorowski w Szańcu. *Z diecezji Płockiej*: Xięża: Teofil Kamiński, na Dziekana Dekanatu Dobreńskiego. Na Proboszczów: Józef Żółtowski, w Strwilnie; Juliusz Grabowski, w Bisk. *Z diecezji Augustowskiej*: X. Romuald Skrodzki, na Proboszcza w Nowogrodzie.

W Zgromadzeniu Xięży Bernardynów, prowincji pod wezwaniem Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. Xięża: Joachim Nizner, na Prowincjała; Hieronim Willamowicz, na Kustosza prowincji. Na Definitorów: Mianwet Kossekowski, Hipolit Kaszub, Paulin Domański, Dydak Świeca; Benedykt Piotrowski na Sekretarza. Na Przełożonych Klasztoru: Dydak Świeca, w Lublinie; Paulin Domański, w Radomiu; Narecy Stadykowski, w Opatowie; Kazimierz Porowski, w Kaszowie; Sylwester Grzybowski, na Karczewce; Eustachy Pleśnierowicz, w Rodecznicy; Edmund Mordziński, w Wielkopolu; Walery Barański, w Józefowie; Rajmund Górczyński, w Krzeslinie; Witalski Ryszard, w Jęlcu; Herubin Lesiewicz, w Łukowie. — *W Zgromadzeniu Xięży Reformatów, prowincji pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny Anielskiej*. Na Przełożonych Klasztoru: Xięża: Krescenty Bielawski, w Jędrzejowie; Tomasz Sowiński, w Solcu; Roch Jaskiewicz, w Kazmierzu; Zacharysz Mikołajczyk, w Chelmie; Dymity Milewicz, w Rytwianach. — *W Zgromadzeniu Xięży Augustjanów*: Na Przełożonych Klasztoru: Xięża: Leonard Spiewak, w Lublinie; Ambroży Cajgan, w Orchówku.

Z Wilna. — Przed niedawnymi czasy, pisałem wam o projekcie domorosłym, przez miejscowych Obywateli, nie zaś, przez jakieś tam północne lub południowe Towarzystwa budowy kolei żelaznych zrobionym, wyszczególniając nawet nazwiska główniejszych akcjonarjuszów; dziś zaś dowiedziawszy się, że projekt ich zbudowania kolei żelaznej z Białegostoku na Wołyni przez Puszcze Białowieżską, przychodzi już do skutku, bo Zarząd komunikacji Łódzkiej w Petersburgu, dozwolił Współce przystąpić do zbadania miejscowości, wykreślenia linii i zrobienia odpowiednich planów, pospieszam z doniesieniem wam o dalszych szczegółach, tyle piękne i zapowiadające na przyszłość dla Litwy plony ofity, przedsięwzięcia. Znany z prac swoich inżynierskich, na linii kolei żelaznej pomiędzy Wilnem, Dynaburgiem i Kownem, inżynjer *Lundh*, niezwłocznie ma się udać na miejsce i zająć robotami przeprowadzenia linii, przez różne sklepienia Dębów i Jaworów sędzibę brodatych a urodnych żubrów.

W Brondysie nad Orlicz, w Czechach, ma być postawiony pomnik na cześć Amosa *Komerickiego*, gdzie zesłużony mąż ten przez niejaki czas mieszkał i tamże napisał swój „Labyrinth świata” r. 1623.

W Anglii cena jabłek znacznie poszła w górę, a to z powodu odkrycia, iż sok z tychże utrwała farby na kolorach wyrobów bawełnianych.

Dozór Bóźniczy Okręgów Warszawskich.— Podaje do wiadomości, iż w ciągu miesiąca Sierpnia roku b., wpłynęło do Kasy Dozoru Bóźniczego: Tytułem ofiar dobrowolnych, od PP.: Kielmana Cweroer, rs. 1 k. 25; Szeindl Barhan, rs. 450; Chaji Blumberg, rs. 650; Joela Klingland, rs. 3 k. 40; Szelmi Kornblum, k. 41; Chaima Czeraistó, k. 35; I. J. Rozwad, wra, kop: 9; Arji Fernebok, k. 9; Elzyka Mansperl, k. 9; Stanisława Lubelskiego, rs. 3 k. 15; Lewka Rosenberg, rs. 3 k. 60; Bernarda Hslen, rs. 15; Herza Passensteina, rs. 3; Herza Perlmann, kop: 35; Moszka Edelman, rs. 3; Abrama Feingsohn, rs. 1 kop: 41; Lewka Guminn, kop: 18; Lewi Grossinger, kop: 18; H. J. Engelszeer, kop: 9; H. L. A. Iamski, kopiejek 27; Feiwa Samet, kopiejek 18; Sury Laji Nachtstern, k. 9; Rubina Klejera, rs. 10; ogółem wpłynęło rs. 1, 46 k. 18; prócz innych stałych ofiar i składek perjodycznych, na cele dobroczynne wnoszonych. W tymże terminie udzielono wsparcia pieniężne, tak z wpływu powyższych ofiar, jako też z innych funduszów, podług złożonych już Magistratowi wykazów: A) Biednym i podupadłym w liczbie osób 75, rs. 261 k. 90. B) Chorym za obrębem Szpitala 44, rs. 95. C) Chorym chronicznie 95, rs. 114 kop: 5. D) Położnicom 19, rs. 20 kop: 80. E) Za karmienie dzieci ubogich rodziców 10, rs. 17 k. 40. F) Posługującym ubogim chorym 4, rs. 7 k. 60 1/2; razem wspierano osób 247, rs. 516 k. 84 1/2.— Prezydujący, S. Reich.

Dla wiadomości osób, które zajmowały się losem ogrodnika *Wisniewskiego*, zamieszkałego w hotelu *Kowińskim* na 3 piętrze, i takowemu niosły od czasu do czasu liłościwą pomoc, donosimy, iż stan zdrowia tegoż w niczem nie polepszył się, i że ani od zięcia swego, ani też od córki, z powodu słabości obojga, nie może mieć żadnej pomocy. Ktoby przeto życzył przyjść mu z takową, może ją udzielić czy osobiście czy za pośrednictwem niniejszego pisma.

W Berlinie umarł kupiec od ukąszenia muchy. Mucha ukąsiła go w twarz, ale nie zważał na taką drobnostkę; dopiero gdy mu twarz silnie nabrzmiała, zawezwał pomocy lekarza, który jednakże nie poznał choroby, aż na ostatek okazało się, że twarz była zarażona jadem, który zapewne mucha przyniosła.

W dniu 24 z. m. wybuchł wielki pożar w Pow: Wołkowskim w mieście Zetwie (słynne z jarmarków na konie w Litwie). Właśnie odbywał się tam jarmark i pożar zajął się w budach drewnianych, coraznie tam na czas jarmarkowy stawianych. Mnożstwo towarów uległo zniszczeniu płomieni, jednakże, znana oddawna firma *Senswaldz*, skład wyrobów z żelaza i stali, tam mająca, ocalała z wielą innymi Wileńskimi towarami blawatnemi.

Walka szachistów w Londynie naznaczona na czes wystawy powszechnej, już się ukończyła, a zwycięzcą został P. *Auderson*, który na 13 partji, dawał tylko przegrał. Korzystając z tego walnego zjazdu ułożono nowe dla szachistów prawa, które już drukują w Londynie.

W Berlinie liczą trzech głuchoniemych na dziesięć tysięcy Katolików; sześć u głuchoniemych na dziesięć tysięcy Chrześcijan; a 27 głuchoniemych na 10,000 Izraelitów, a to z powodu, iż pomiędzy temi ostatniemi była największa liczba zawieranych pomiędzy familjami związków małżeńskich.

W tych dniach, znany nakładca i węgierz *Lubelski P. Arzt*, wydał wyborną książeczkę dla ludu, a mianowicie dla dziatek wiejskich, które już ukończyły pierwsze początki na elementarju. Książeczka ta jest układowi *Kazimierza Goralczyka*, to jest Redaktora *Kmotka P. Anozycy*, z 20 drzeworytami, i obejmuje wszystko co tylko może być pożytecznem dla czytającej dziatwy. *P. Anozycy* pojął dobrze ducha ludowego, i dla tego każda jego w tym rodzaju praca, jest owem ziarnem z którego kiedyś zbierać będziemy owoce. Dodać tu także winniśmy na korzyść wydawcy, iż także nie szukając zbyt technicznych zysków, prawdziwą wyświadczył przysługę przystępnością ceny, gdyż książeczka ta, której skład główny jest w węgierai *P. Michała Glücksberga* na Krakowskim-Przedmieściu, a która także znajduje się i we wszystkich składach, tego rodzaju, kosztuje tylko 40 groszy. Nadto jeszcze *P. Arzt*, ofiarował sto egzemplarzy tejże dla Ochronek Warszawskich.

Pomimo ogólnego przekonania, opartego na doświadczeniu, iż bogactwo kraju polega na tem, aby ile możności stać się niezawisłemi od obcych producentów i własnym groszem raczej krajowe niż zagraniczne fabryki podziwmywać i rozwijać; od kilku lat toczy się walka między krajową fabrykacją drożdży, tak niezbytąch we wszelkiego rodzaju piekarnictwie i cukiernictwie, a zagraniczną. Z dwóch fabryk przed kilkunastu laty założonych, jedna w Krasnowoli zmuszoną została zaprzestać wyrobu, druga w Lipkowie, z wielkim trudem walczy przeciw napływowi zagranicznych drożdży, chociaż im co do dobroci wcale nieustępuje, ani też droższych cen nie wymaga. O ile wytrwałość ta godna jest podziwienia, o tyle nawzajem zasługuje na uwagę inna okoliczność, to jest że niezrażony tak niekorzystnymi warunkami *P. Schönfeld*, wystąpił śmiało w zawody z zagranicznymi dostawcami, i założył w Woli Krystoporskiej pod Piotrkowem nową fabrykę drożdży, której wyroby już celulejsi tutejsi przedsiębiorcy za dobre uznali i w zakładach swoich, wyrób tego rodzaju zagraniczny usunęli. Mamy nadzieję, że przykład ich pociągnie za sobą więcej naśladowców, i że powoli coraz mniej widzieć i słyszeć będziemy doniesień o zagranicznych drożdżach, bez których w kraju zbożowym jakim jest nasz, obejść się może najzupełniej.

P. Fr. Wolanski, podaje w niektórych dziennikach niezawodny ochronny środek przeciw wściekliznie, którym ma być ostromlecz, botanicznie *Euphorbia procera* zwany. Roślina ta różni się od innych ostromleczów, jak ta od *Euphorbia ulosa* i *silvestris*, (które także od wściekliczny używane), że ma łodygi nieco kosmate, gdy innych ostromleczy łodygi są gładkie.

W Gubernji Wołyńskiej wyrabiają porcelanę krajową w trzech fabrykach, znajdujących się w Powiecie Nowogrodzkim-Wołyńskim, w Ż. tomierskim i w Ostrogskim. Glinę porcelanową dobywają w pierwszym z wyżej wzmiankowanych Powiatów, a wyroby jakkolwiek są mocne i trwałe, nie odznaczają się jednak szczególniejszym gatunkiem.

Do czyszczenia naczyń kruszcowych, jest najlepsza sól palona i sproszkowana; cyna nabiera przez to koloru srebra.

Jeżeli krowa przy dżeniu jest kąpiąca, najlepiej wtedy część płótka mokrego położyć jej na krzyż, a wówczas cicho stać będzie.

Z okazji 25-letniego pomyślenia w stanie małżeńskim Ignacego i K. terzyny *Dymitriakich*, i na intencję uproszenia BOGA o błogosławieństwo w dalszym życiu, JX. *Xawery Kapucyn*, odprawił w d. 10 b. m. stosowne Nabożeństwo.

W dniu 10tym b. m., w Świątyni PANNY MARJI, Xiądz *Marcin Brzański*, pobłogosławił związek małżeński, zawarty przez P. Władysława *Zgliczyńskiego*, prowadzonego do stóp Ołtarza przez swe Siostry, Dzieciwice Anielskiej postaci; z Panną Wandą *Kamieńską*, Córką Obywatela m. Warszawy. Związek ten poprzedzony rzewną przemową przez błogosławiącego, zawarty został w obec rodzinnego kółka i Przyjaciół dwóch połączonych domów, którzy przyjęci zostali z całą staropolską gościnnością w domu Rodziców Panny Młodej. — BOŻE, szczęście tej Młodej Parze; tego życzy dawny i szczerzy Przyjaciel domu Rodziców Władysława. — R. T.

Zarząd drogi żelaznej *Warszawsko-Petersburgskiej*, zawiadamia publiczność, że pociąg z Warszawy do Grodna, jutro jest d. 14go Września, zamiast o godzinie 7ej, odejdzie o 9ej z rana.

Arcy-Biskup z Canterbury, zakończył życie w Ad-dington. Miał docho-du rocznego 15,000 fzt. Dawał on ślub Królowej *Wiktoryi* w r. 1833, i Xiężniczce *Wiktoryi*, terazniejszej Xiężnie Pruskiej w r. 1858.

O okropnem przasiadowaniu Chrześcjan, donoszą z Kochinchiny na wachodnim półwyspie Indyjskim. X. Biskup *Pallérin* tak o tem pisze: „Módlcie się za nasze biedne misje snamicke; wątpię czy jeszcze w tej chwili przy życiu, albo jeden Xiądz albo Biskup, wszyscy ponieśli śmierć gwałtowną, a biedni nasi Chrześcjanie napiętnowani na obydwóch polichkach i rozpędzeni błazną się między poganami, lub są zamykani w szopach, które podpalają. Tym sposobem wielu się spaliło.” — Z *Riconhoa*, gdzie Chrześcjanie w straszliwej sginęli rzezi, z 307 dusz ledwo jedna dziewczynka zdołała uciec, a 7 zostało w prawdzie przy życiu, lecz okropnie pokaleczonych, bo jak się nikami podziurawionych, i na poły spalonych. W *Tbi Ria* jest 1,169 Chrześcjan w więzieniach, a z tych 400 już podobno spalono. W *Ten Kinie* odniosło śmierć męczeńską dwóch Hiszpańskich Biskupów i jeden *Missjonarz*, a wiadomo że, co się stało z dwoma Biskupami i trzema *Missjonarzami* *Francuskimi*. Podobny los spotkał i *Missjonarzy* w innych stronach *Kochinchiny*, którzy padli ofiarą rozbestwionego *Tu-Duka*. Tak bielaj Kościół snamiccki, który przed trzema laty liczył jeszcze pół miliona wiernych i 400 Xięży *kr. jowców*, dziś już prawie zniszczony. Od czasu zniszczenia Chrześcjanstwa w Japonji, jeszcze żadna kłęka n'e uderzyła tak strasznie miss i co niej'sza.

Wczoraj wyszedł Zeszyt IV, *Podróży do Piekła* przez *Napoleona Dębickiego*.

Rabin tutejszej Gminy Izraelskiej *Mezels*, wrócił do Warszawy z granicy.

Wczoraj, w obec Dyrektorów Opery, to jest PP. *Moniuszki* i *Quatriniego*, oraz Profesora Instytutu Muzycznego P. *Dobrzańskiego*, i pierwszorzędnych Artystów tutejszych, dała się słyszeć po raz pierwszy *Panna Marja Glücksberg*, córka tutejszego mieszkańca i głó-wnego Sekretarza Biura Rady Zarządzającej Towarzystw Dróg Żelaznych w Królestwie. *Panna M. G.* bawiąc za granicą bardzo długi czas, poświęciła takowy na wykształ-

cenie się w śpiewie, i śmiało powiedzieć można, iż najzupełniej dopełniła celu. Obok zaś gruciołownego wykonczenia i metody, głos *Panny G.* posiada tę siłę i dźwięk, które do coraz rzadszych dziś zjawisk należą. Jednocześnie zaś z darem wielkiego talentu, natura hojną okazała się i pod względem powierzchowności; potrzeba zatem tylko dziś pola, aby ten kwiat nowy, zdołał się rozwinąć w całej swej piękności.

W Uniwersytecie *Kijowskim*, najwięcej uczniów, uczęszcza na fakultet prawny i fizyko-matematyczny, najmniej zaś na lekarski.

W ostatnim Numerze Biblioteki *Warszawskiej*, czytamy bardzo zajmujący i godzien rozpowszechnienia artykuł p. n. *Tanie Druki, Rabat*; który najlepsze rzuca światło na dzisiejszy ruch i popęd ku rozwinięciu oświaty ludowej. Artykuł ten między innymi mówi jak następuje: „O rozpowszechnieniu elementarnych dzieł w cenie najprzystępniejszej rozprawiano wiele i przy każdej sposobności, ale nie dotąd nie uczyniono. *Matica Czeska*, mogłaby służyć za wzór, ale nie ma nikogo, kto by Instytucje kwitnącą w Czechach, przeszkodził do nas. Pojedyncze dobre chęci, matnowanie drobnych kapitałów na drukowanie od czasu do czasu zawyżają lichych niby popularnych, a nie dochodzących ręk ludu dziełek, na nie się nie zdadzą. Praca tylko systematyczna i udział licznych stowarzyszonych mogłaby podnieść oświatę ludu i wydać całą serję dzieł przystępnych a przedewszystkiem tanich. Zawiazanie przeto takiego towarzystwa jest koniecznem, naglącem, bo to odrodziło w Czechach literaturę, której zawistni, zdawna śpiewali *requiem*”. Warto zatem żeby ludzie pragnący dobra ogółu, zwrócili na ten artykuł uwagę.

Z Hrubieszowa. — Przekłożona Pensji Wyższej żeńskiej, zawiadania szanownych Rodziców i Opiekunów, że z dniem 1szym b. m. kurs nauk na tejże Pensji rozpoczęty został. — *Delfina Kalicka*.

Xięgarnia *S. Orgelbranda* w Warszawie przy ulicy *Krako*: *Predmieszcze* Nro 372, wydała swym nakładem książkę do Nabożeństwa p. n. *Chrześcjanin w obec BOGA*, przez *X. Bogdana*, wydanie drugie. Cena za exemplarz na walinowym papierze złp. 6, a na papierze zwykłym złp. 4. — Nakładem tejże Xięgarni wydane zostały *Tablice nauki czytania języka polskiego*, dla użytku Szkołk wiejskich. Tablic tych jest 9; cena takiego kompletu wynosi złp. 1. Biorącym na raz exemplarzy dziesięć, dodaje się jedenasty. Publikacje te nabyć można we wszystkich znacniejszych Xięgarniach w kraju i za granicą.

Na pomnik narodowy dla uwiecznienia pamięci *Burkego*, słynnego podróżnika i badacza, który zginął w órdkowej Australji; cisło prawodawca osady *Wiktorya* w tejże Australji, uchwaliło fundusz 4,000 fzt.

Od jutra zamykają się zakłady wód mineralnych w obu ogrodach, to jest *Saskim* i *Krasińskich*.

Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. *New-York*, 27 Sierp. — Jenerał związkowy *Rosenkranz*, wyruszył na czele 30,000 ludzi ku *Juntown* w *Missouri*, w celu atakowania Jenerała skonfederowanych *Armstronga*, mającego 15,000 wojska. Zależy się, że Jenerał *Price* połączy się z *Armstrongiem* i wtedy dopiero walcą z *Rosenkranzem* stosowaną będzie. — *P. Ingersall*, znakomity demokratą z Pensyl-

wanji, został aresztowany za to, iż na zgromadzeniu demokracji: ziom w Filadelfji miał mowę, w której oświadczył, że Północ w zawojowaniu południa ani na krok dalej nie postąpiła od początku wojny, i że Rząd prezydenta *Lincolna*, jest najgorszy ze wszystkich, jakie kiedykolwiek istniały. — Pierwsza wysyłka murzynów, którzy pod opieką Rządu mają się osiedlić w Ameryce środkowej, odprowadzoną tam będzie w Październiku. — Indianie Chippewa w stanie Minnesota powstali, obawiać się tam należy ważnych zawiść. — Jeden z dzienników podaje ilość zniszczonej od początku wojny bawełny na 4 do 600 000 pak.

FRANCJA. Paryż, 6 Wrześ. — W portach Tulonu i Cherbourga, czynią wielkie przygotowania do wyprawy przeciw Meksykowi, a w sferach dobrze zawiadomianych wyrabia się coraz silniej przekonanie, że nie idzie już o prosty odwet za porażkę pod Puebla, ale o dłuższe zajęcie Meksyku, połączone z uznaniem Stanów skoni federalnych i przyznanie z nimi. Przepuszczenia te popiera jeszcze okoliczność, że półrządowe dzienniki Paryżskie zaczynają rozgłaszać wiadomości o niepopularności rządów *Jaureza*, i o niemożności z jego strony stawienia czoła Francuzom. Niechcemy zaprzeczyć tej niepopularności i słabości, jakkolwiek ze szkód i przesadzano je w początkach wyprawy, ale nie wypada żądać jeszcze, aby Meksyk rządony przez kogobąd, skłonny był do przyjęcia Francuzów jako wyswobodzicieli. A jeśli tak się rzeczy mają, jakżi będzie koniec wojny i jakich korzyści z niej Francuzi spodziewać się mogą. — Zapewniają, że *P. Ben detti*, którego wyjazd do Turynu tymczasowo jest naznaczony na dzień 15 lub 20 b. m., ma zamiar niewracać na swą posadę aż po ostatecznym rozstrzygnięciu losu *Garibaldeg*. — Krąży tu wiadomość, jakkolwiek może przedwczesna, że *Wiktor-Emmanuel* kazał oświadczyć *Bronowi Ricasoli*, aby był w pogotowiu, w razie potrzeby, do zorganizowania nowego Gabinetu. — *P. Stidell*, Komissarz Stanów południowych, bawiący ciągle w Paryżu, utrzymuje podobno, że skonfederowani za miesiąc wejdą do Waszyngtonu. Jest to przepowiednia zbyt śmiała. Z Cherbourga wyprawiono już do Meksyku 9,000 ludzi, a z Tulonu 8; nie licząc tych którzy odłączyli z Lorient i Brest.

WŁOCHY. — Dziennik *Diritto*, ogłasza dwa listy, budzące powszechną uwagę. Wiadomo, że *Dr Riboli*, jeden z najzaufniejszych przyjaciół *Garibaldeg*o wyjechał dla pielegnowania ranionego Jenerała. Oczw w liście pomienionym donosi on, że mu się nie udało dostać do *Garibaldeg*o. Na zapytanie uczynione *P. Ratozzi*, otrzymał odpowiedź, że może bez pasportu jechać równie dobrze do Reggio, jak gdziekolwiek indziej. Odpowiedź ta nadeszła wtedy właśnie, kiedy *Garibaldi* był już w drodze do Spezzia, i *Riboli* tylko przypadkowo nie udał się do *Kalabri*, dowiedziawszy się w Genui, gdzie wysłał *Garibaldeg*o. Na powtórne telegraficzne zapytanie, czy może odwiedzić *Garibaldeg*o w Spezzia, *Riboli* po długim oczekiwaniu otrzymał odpowiedź, że powinien się udać do władz miejscowych. Pojechał więc do Spezzia, a tam mu znowu oświadczone, aby się zwrócił do Ministra wojny. W końcu otrzymał od tego rezolucję, że do *Garibaldeg*o dopuszczane są tylko te osoby, których odwiedzin wyrzą nie tenże zażąda. Tak więc wszelkie usiłowania doktora zostały bez skutku, gdyż naturalnie nikt nie zawiadomił *Garibaldeg*o, iż przyjaciel jego znajduje się

w Spezzia. — Rząd włoski otrzymuje ze wsząd radę, aby udzielił *Garibaldiemu* i jego towarzyszącom amnestję. — Jenerał *Bixio* otrzymał upoważnienie udania się do Spezzia, dla odwiedzenia *Garibaldeg*o.

Ostatnie Wiadomości.

Z Włoch nie ma dziś ważniejszych wiadomości. *Discussion* z 10go b. m. zapowiada, że wkrótce obredy Parlamentu Turyńskiego zamknięte zostaną, oraz że gabinet za mierzca wszystkich ochotników jeńców, nie mających 18 lat wieku, poodsyłać do r. dnia. — Rocznica wejścia *Garibaldeg*o, nie była obchodzoną w Neapolu. — Anglik *Bishop*, został skazany na 10-letnie ciężkie więzienie. — Podobno układy celem zawarcia traktatu handlowego między Włochami i Francją, zerwane zostały. — Pełnomocnika włoskiego *P. Scialoja* odwołano z Paryża. — Król *Ludwik Bawarski* odłączył *Sgo* z *Marsylii* do Rzymu. — **PAPIEŻ**, którego stan zdrowia jest dość sadawalający, miał wylechać *Sgo* z Rzymu. Miesto jest spokojne. — Zdrowie *Garibaldeg*o się polepszyło. Spodsiwiają się w Turynie ogłoszenia amnestji.

Londyński *Times* z dnia 10 b. m. donosi, że Następca tronu Pruskiego wraz z małżonką, uda się za dni 14cie, na yachcie *Osborne* w podróż po morzu Śródziemnem, dla wzmocnienia zdrowia Jej K. Wysokości. — Wiadomości z New York dochodzą do 30 z. m. *New-York-Times* oświadcza, że Północ przyjąłaby pośrednictwo Francji, Anglii i Rosji, na zasadzie powrotu Południa do związku; ale pośrednictwo na zasadzie niezawisłości Stanów Południowych uważałoby za jawna nieprzyjętą.

Wiedeńska *Korrespondencja Schaffs* zaprzecza twierdzeniom dzienników zagranicznych o nieporozumieniach między *P. Rechberg* oraz Ministrem skarbu i handlu, w sprawach handlowo-politycznych. — *Berlińska* i b. deputowanych obradowała 11go b. m. nad sprawozdaniem komisji rozstrząsającej etat administracji wojennej na r. 1862. Minister skarbu, *P. Haydt*, odczytał przytem oświadczenie ze strony Rządu, w którym wykazywał konieczność powiększenia środków obronnych kraju, a więc i zwiększenia na ten cel budżetu. Przeszło pięćdziesięciu mówców zapisało się dla zabrania głosu w tej kwestji. — Podług doniesień z Tryestu, z 8 b. m., opinj w Czarnogórze oświadcza się za odrzuceniu warunków *Omira Peszy*, mimo ich przyjęcia przez *Xięcia Mikołaja*. (Schl: Ztg).

Sarada.

Czyniąc pierwszy, mówisz trzeciej;
Z pierwszej, drugiej, wszystka będzie;
Którą zwykle znajdziesz zawsze w lecie,
A do tego prawie wszędzie.
(Zesze Zadań, Owce).

Wiadomości Literackie.

Ner 76 *Przyjaciela Dzieci*, wyszedł z druku i zawiera: Paw, przez *Wł. Taczanowski* (z drzewo); Dzieje Narodu Polskiego, *Leona Rogalskiego*, (dalszy c.), Litwa, *Olgerd*, *Kiejstut* (z drzeworytem rys: *Kossaka*); *Modlitwa* Pańska w siedmiu powiastkach, p. *H. L.*, (z 2 drzewo rys: *Tegazzo*); *Czerńców*, przez *H. Sk.*, (z drzewo: rys: *Podbielskiego*); *Tymon i Cymon*, anegdota historyczna, przez *J. Ch.*; *Rozmaitości*. — Prenumerata przyjmuje się na wszystkich Stacjach pocztowych Królestwa i Cesarstwa, oraz we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych. Skład główny w księgarni *Henryka Natansona* w Warszawie. Cena: w Warszawie kwartalnie zł. 7; na Urzędach i Stacjach pocztowych kwartalnie złp. 8 gr. 10.

Przyjechali do Warszawy.

Ejsymont Miecz: Ob: z Kobylej Woli nr 625; Jasieński Zdzisław Obyw: z Grzegorzewic nr 613; Rzeczkowski Jan Obyw: z Płocka nr 2668.

Wyjechali: Dłużewski Wład: Ob: do Dłużewa; Milewski Grzegorz Ob: do Grodna; Młocki Stan: Ob: do Kurowa; Okęcki Józef Ob: do Krobowa.

Przyjechali koleją żelazną: Aszert Gustaw Ob: z Drezna nr 471; Tremblika Emilia Obyw: z Szczawiaicy nr 584; Wolf Levi Kup: z Wiednia nr 1292.

Wyjechali koleją żelazną: Biszewski Ant: Ob: do Wiednia; Drzewiecka Honorata Ob: do Paryża; Lubieński Kazim: Hr: do Krakowa.

DONIESIENIA.

1) W mieście Powiatowem, przez które przechodzi Kolej Żelazna, jest **Dom** o kilkunastu pokojach w dobrym stanie, oraz Ogród przeszłozny z kilkuset sztuk drzew fruktowych, z najpiękniejszych gatunków złożony, gdzie się znajdują winogrona, morele, z altanami i domkiem dla ogrodnika, obszerność przeszło morg cztery, samo urządzenie kosztowało Złp. 30,000, z dzierżawy placą rocznie Złp. 3,000, cena Złp. 24,000, gotówki może być połowa. — 2) **Trzy Domy** drewniane nowe, z 4ma ogródkami, gdzie się znajdują winogrona, morele, obszerności łokci kw: 8,000, w Warszawie, blisko rogatek, czynią dochodu Złp. 8,000, są do sprzedania za Złp. 90,000, gotówki potrzeba Złp. 20,000.—3) **Kolonja** wólk 2, wiorst 9 od rogatek, w ziemi pszennej, łąk włók, dwór i zabudowania w dobrym stanie, 2 ogrody owocowe, staw, inwentarz: 13 bydła, 3 konie, wozy, zaprzęgi i t.p., cena Złp. 40,000 z inwentarzem.— 4) Ktoby z Panów Kawalerów lub Uczeńiów chciał mieć przyzwoity obiad, śniadanie i kolację u Restauratora, to w procentie od pożyczania Rs. 300 mieć może. — Informacja w Kantorze Strzępeń Mieszkań Nr 1, obok Dobroczynności.

SKŁAD GŁÓWNY

Machin i Narzędzi Rolniczych

PIOTRA KRUPESKIEGO i SPÓŁKI,
przy ulicy Śto-Jerskiej pod Nr 1736a,

zwraca głównie uwagę Szanownych Obywateli na swoje **MECARNIE** czworokonne, wymłacające cztery kopy na godzinę, z poręczeniem, które jako **przenośne** niepasowe, łatwe do ustawiania bez mechanika, a tem samem praktyczne w gospodarstwie. Nadto wspomniony Skład w tych dniach otrzymać Transport **WIADNI, SIECZKARN, SIEWNICZÓW** i t. p., które to Machiny i wszelkie Narzędzia Rolnicze po umiarkowanych cenach sprzedaje, o czem ma honor polecić.

Potrzebna jest **BONA** Francuzka lub Szwajcarka, mówiąca po francuzku, w średnim wieku, do Rosji; zgłosić się zech. e pod Nr 1574 lit: D, przy ulicy Widok.

Zaopatrzwszy **Skład** mój od lat wielu w mieście tutajszem, a obecnie w domu P. Adolfa Kempner, wprost odważ w Ryku istniejący, w zuzesz i wyborowy zapas wszelkiego rodzaju **FUTER**, tak surowych jako i krytych, damskich i męskich, na nadchodzącą porę jesieñną i zimową, mam honor takowy polecić łaskawym względom, zaszczycających mnie od dawna swem zaufaniem JJWW. i WW. Panów Obywateli miasta Kalisza i okolicy, poręczając za dobroć gatunków, jako też zapewniając ceny jak najprzystępniejsze. — Również przy powyższym Składzie istniejący **Magazyn Wyrobów Płaterowanych** z Fabryki Fręgeta w Warszawie, oraz **Porcelany, Fajansu i Szkła**, w różaych doborowych gatunkach, świeżo wzbogacone zostały znacznemi transportami tychże wyrobów, tak pod względem gustu, jako i elegancji w wykończeniu, wszelkim wymaganiom odpowiadających, które łaskawym względem Publiczności kupującej polecam.


Kalisz w Sierpniu 1862 r.


M. LANDAU.

Powróciwszy z zagrauley, mam zaszczyt uwiadomić Szanowne Interesentki, iż w Zakładzie moim przy ulicy Leszno pod Nr 716, w domu Wgo Rühl Lakierownika, po przeciwnej stronie Kościoła, niedochodząc ulicy Solnej idąc od Rymarskiej, uszę z miary **Kroju**, nie dawniejszą zagraniczną, ale najnowszą **metoda** francuzką, jeszcze tu nieznaną, wszelkich **Ubiorów Damskich**, jako to: rozmaitych Staników z ubraniami, których się na najtrudniejsze figury nie poprawia, różnych Gorsetów, Zuawek, Polek, Okryć i Salop; metoda ta jest główną podstawą na zawsze do wszystkich zmian, jakie są i być mogą nowości. Każda osoba prawdziwą chęć mająca, chociażby o tem żadnego wyobrażenia nie miała, nauczy się niezawodnie teoretycznie i praktycznie, za co zaręczam, za opłatą umiarkowaną; a że jestem tu w Warszawie od kilku lat znana ze swego talentu i sumiennej nauki zalecana przez pisma publiczne zaszczytami po dziękowaniami od wielu wyższych osób, więc i teraz starać się będę usilnie zadowolić Szanowne Panie. Są umnie urządzone modele na sposób zagraniczny, gdzie także przyjmuję do roboty **Ubiory Damskie**, które się odrabiają gustownie półgus zyczeń, a przytem osoby uczące się kroju, będą praktycznie doskonalić się. Także przyjmuję osoby z powołania do tejsze nauki z mieszkaniem i stołowaniem; oraz udzielać jej mogę po Wyższych Pessjach, a nawet gdy się dwie osób w jedno miejsce sejdzie, do ich domu chodzić mogę. Dla bliższego porozumienia się, zastać mnie można codziennie przed południem od godziny 10ej do 12ej. — **Tekla Hirosz** 1go ślubu, drugiego zaś **Sztembert von Sztembert**, Wdowa po Szeffe Bataljonu, czyli Podpułkowniku b. Wojsk Polskich; Nauczycielka przez Władze Rządową upoważniona.

Na zasadzie upoważnienia Prezesa Trybunału z dnia 29 Sierpnia (10 Września) r. b. Nr 7,890, sprzedane będą przez publiczną licytację **Ruchomości**, po niedgdy Józefa Kiekiej pozostałe, jako to: sprzęty domowe, kuchenne, xiążki i papiery stare, farby i inne przyrządy malarskie, kamienie szlifowane i t. p. Licytacja odbywać się będzie przed podpisanym Rejentem w domu pod Nr 2200 w Warszawie, w dniu 3 (15) Września i następnych, o godzinie 3tej po południu. — **Władysław Więckowski**, Rejent.

Przy ulicy Kruczej, w posesji Ner 1712, trzeciej od ulicy Hożej, są do najęcia od Śgo Miszala, w domu frontowym:
Na dole **Sklep**, 4 Pokoje i Kuchnia, za Złp. 1,600 rocznie.
Na 1m piętrze 2 **Pokoje** z Alkową i Kuchnią, za Złp. 700.
Na 2m piętrze 3 **Pokoje** z Alkową i Kuchnią, za Złp. 1,000.
2 **Pokoje** z Alkową i Kuchnią, za Złp. 660.
Na 3m piętrze 1 **Pokój** za 240 Złp.
W oficynie 3-piętrowej. **Lokale** po 2 Pokoje duże i Kuchnia, za 700, 660 i 600 Złp.
Dwie Wozownie i Stajnie na 8 i 6 koni.

 **Kareta** potrójna na leżących resorach, nowego fasonu, z waszą i walizami, jako też Kocz-Kareta, są do sprzedania w domu Nr 2425 przy ulicy Nowollpie. Władomeść u Stróża domu.

 **FORTEPIJANY,**
PJANINA, FIS-
HARMONIJKI i
 **HARMONJE-Flütes** z najczakomitszych Europejskich Fabryk, wybrane. Są do Sprzedania po bardzo umiarkowanych cenach, w składzie Fortepianów w Pałacu Skwarcowa, lewe skrzydło niedochodzącego ogrodu, na 1sze piętro, (od godz: 10ej do 6ej wieczorem).

Przy ulicy Jerozolimskiej pod Nrem 1582 M, dostać można **Gliny**, furę po kopiejek 15; wiadomość bliższą powziąć można w Sklepie Grancowa, w tymże domu.

TEINTURE INFALLIBLE ET INSTANTANÉE.

Pour
teindre les
cheveux
en
toutes nuances.



Pour
teindre
la barbe
en
toutes nuances.

Depot pour la vente en gros et en detail a Varsovie, chez MM. Sniechowski et fils Coiffeurs et Parfumeurs, rue Nve des Senateurs N° 473 Place du Theatre.

Odwolując się do powyższego ogłoszenia, mamy honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż rzeczony **CZERNIDŁO ROŚLINNE** będąc tu już uznane przez wiele Osób za najlepsze i najpraktyczniejsze w użyciu ze wszystkich dotąd znanych, w znacznej partji sprowadziliśmy. Gdy w większej partji sprowadzając, taniej nam to Czernidło teraz przyszło, jesteśmy więc w możności cenę zniżyć na Złp. 18 za pudełko obejmujące cały przyrząd. Biorącym na tuziny odstępujemy stosowny rabat.
S NIECHOWSKI I SYN,
Ulica Nowo-Senatorska, Nr 477a, przy Placu Teatralnym, w Warszawie.

Kocz-Faeton

z Fordeklem, nowego fasonu, na trzy sposoby zmieniający się, z Walizami, bardzo lekki i doskonały do podróży i do jazdy po mieście, wyprobowany co do mocy i trwałości swojej, jest do sprzedania dla braku miejsca. Wiadomość na Podwalu, za Apteką, w domu pod Nr 6, na 1m piętrze od frontu, u Dentysty.

PERLES PURGATIVES W. GUYON

Figurki kształtu perel P. W. Guyon, są ze wszystkich lekarstw czyszczących najdogodniejsze do przyjęcia i najskuteczniejsze przeciw zatwardzeniu, żółci, ślegle, bóleci żołądka, etc. Lekarstwo to można używać w każdej godzinie dnia, bez zachowania diety. Fiaszeczka z 60 pigulek złożona, kosztuje 2 franki. Dostać można w Krakowie u P. Mołdziejńskiego pod Baranikiem, i we Lwowie u P. Tomanka. (6)

Lenschow w Meklenburgu.

W tutejszej zarodowej owczarni jest około:
200 Baranów
czystej krwi **NEGRETTI** na sprzedaż wystawionych.
Jakkolwiek nie wyznacza się żadnego stałego terminu na rozpoczęcie sprzedaży, liczne wszelako zapytowania jakie już teraz mają miejsce, wkładają na mnie obowiązek uprząszenia łaskawych nabywców, ażeby przez wzgląd na własny interes, raczyli wstrzymać przyjazd swój do czasu, w którym ocenienie **Baranów** będzie możliwem, a czem zresztą za obciążeniem własnych rąn przekonać się będą mogli.
Baron Maltzman.
Dziędzie Dóbr Lenschow (W. X. Meklenburg-Schwerin) pod Parchim przez Ludwigslust.

W Fabryce Fortepjanów HOFER ET COMP.

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 391, w domu PP. Witytek, wprost Saskiego Placu, znajdują się Różne **FORTEPJANY** wykonane podług najnowszej metody, z którymi taż Fabryka poleca się.

W dobrach Żelechów własnością JW. Ordęgi będących, potrzebny jest zaraz zdatny **Gorzelan** i **Piwowar** bezżenny, z odpowiednią kwalifikacją; może się zgłosić na miejsce dla powzięcia wiadomości o warunkach i zawarciu kontraktu.

Niżej podpisany, zamieszkały w Krakowie pod Nrem 53 przy ulicy Grzędzkiej, przyjmuje **UCZNIÓW** na **Stół i Stanoje**, zapewniając wszelkie wygody, z prawdziwie rodzicielską pieczołowitością. Lekcje muzyki, języka francuskiego, oraz korepetycje wszelkich przedmiotów w planem Szkolnym objętych, podług życzenia udzielane będą.
Listy franco pod powyższym adresem przyjmują się.
Konrad Okozyc Orzechowski.

Machiny Amerykańskie do szycia,

systemu Singera, ulepszone przez Ch. Callebaut, które otrzymały Medale 1ej klasy na Wystawach w Londynie i Paryżu, a polecane przez Ministra Wojny Cesarstwa Rosyjskiego, dla użytku armji, są do nabycia w posesji pod Nrem 1714 A, w Alei Ujazdowskiej, ckok dolny Szwajcarskiej.

Dany w komis **Kocz** na stojących resorach, z fordeklem, do sprzedania; także jest **Kocz** z fordeklem i **Faetonik** bez fordekla, na leżących resorach, przy ulicy Nowy-Swiat Ner 1303 (46), u Siodlarza wiadomość.

Dodatkowe Wiadomości bieżące.

Dla amatorów owoców nieobojętną będzie wiadomość, że skład *P. Golebiowski*, znajdujący na Krato-Przedmieściu w domu Ordynatów *Kraśińskich*, jest nadzwyczaj o owocami przepelniony, a dla większej dogodności nie zaniedbał urządzić sę tak, iż co drugi dzień otrzymuje świeży transport brzoskwiń, winogron węgierskich i krajowych w różnych gatunkach, ananasów, arbużów, melonów, jabłek, gruszek, śliwek i t. d.; cena naznaczona na jarmarko wyższa. Cukiernikom biorącym wspomniane frukta, odstępuje się znaczny rabat.

Ulice pomiędzy *Nalewkami* i *Grzybowem* położone, posiadają będą także omnibus, który kursować będzie od jutra.

Od wczoraj przystąpiono do układania nowego bruku kostkowego, na *Nowym-Świecie*, poczynając od *Kopernika*. Pierwszy oddział zakreślono po ulicy *Sto-Krzyżkę*, z czego dla kursujących po *Nowym-Świecie omnibusów*, wynika zmiana ulicy w przejeździe; albowiem omnibusy z *Placu teatralnego* i *Kraśińskich*, kursują obecnie przez *Aleksandrę*, *Tamkę* i *Ordynackie*; zaś z *Placu Bankowego* przez *Mazowiecką* i *Sto-Krzyżkę*.

Tegoroczny jarmark w *Lęcznie* na *Śgo Idziego*, nie należał do bardzo pomyślnych. Koni dostawiono dosyć, ale ceny ich były zbyt wygórowane.

DOMIESZCZKA.

Syndycy ostateczni masy upadłości Michała Micewicza. — Wzywają następujących sprawdzonych wierzycieli masy upadłości *Michała Micewicza*, jako to: *Jana Szaldyna*, *Bonifacego Butnowskiego*, *Antoniego Świergockiego*, *Izaka Simona Resena*, *Antoniego Schön*, *Józefa Wójcicką*, *Antoniego Witosza*, *Józefa Ryfów*, *Ludwikę Pawłowską*, *Henryka Sulikowskiego* i *Ludwika Romanowskiego*, aby wszyscy oni lub w razie śmierci którego z nich, ich Sukcesorowie stawili się osobiście, lub przez umocowanych przyzwoicie pełnomocników dnia 5 (17) *Września* r. b., o godzinie 5ej po południu, w miejscu posiedzeń *Trybunału Handlowego Warszawskiego*, mianowicie w domu *Rządowym* pod Nr 549, a to celem naradzenia się ostatecznego zdecydowania co do rozdziału funduszu masę tę stanowiących, gdyż w razie niestawienia się, postąpieniem zostanie według zdania stawiających. — *Xawery Chruszczowski*. *Izaak Wejnberg*.

Przy ulicy *Senatorskiej*, w domu *Wgo Epsteina*, pod *Nrem 470*, jest do sprzedania para *Mońi* powozowych; miejsce wskaże *Stangret Hilary*.

Do **KRAWIECZYZNY** Damskiej, potrzebne są
PANNY
Podręczne i do *Nanki*. Bliższa wiadomość przy ulicy *Sto-Krzyżkiej* pod Nr 1326, w *Dzielnicy* o statnia *Sień* na prawo na 1m piętrze, pod Nr 12m *Mieszkania*.

W jednej z *Aptek* tutejszych wakuja miejsca dla *Podaptekarza* i *Ucznia*. Wiadomość w *Składzie* *Aptecznym* Nr 500 *ulicy* *Podwale*.

Fortepjan palisandrowy o 6u oktawach, jest do sprzedania za bardzo umiarkowaną cenę przy ulicy *Podwale* pod Nr 505, pod *Lubędziem*, na 1m piętrze od frontu, *St. 6ż* *Alexander* wskaże.

PIGI ŚWIEŻE,

Otrzymał Handel Win i Morzeni **FRANCISZKA ROZMANITH**, przy ulicy *Długiej*, w *Hotelu* *Polskim*.



Karéta potrójna, na obstatunek wybudowana, mocno i elegancko wykończona, zdalna do miasta i najlżejszych podróży, z powodu zaszłych okoliczności stalującego, jest do sprzedania w *Fabryce* *Powozów* *M. Leżańskiego*, przy ulicy *Senatorskiej* pod Nr 468/9, naprzeciw *XX. Reformatów*.

Nagrody Rs. 5. — W dniu 10tym *Września* r. b. wieczorem, w przejeździe do *Nowego-Zjazdu* ulicą *Miodową* i *Długą*, zgubiono **Kolczyk** damski, złoty, emalowany czarno, z średnim brylantem, w kształcie węzła. Uprasza się znalazcę o oddanie pod Nr 567 przy ulicy *Długiej*, w domu *Langiego*, na 2gie piętro od frontu, za nagrodą jak wyżej. *Panowie* *Jabierzy*, *Fabrykanci* *Wyrobków* *Złotych*, raczą zgubę tę mieć na uwadze i powrócić poszkodowanemu.

W dniu 21 b. m., *P. Thae* sprowadzi na jarmark do *M. Łowicza tryki* ze znanej owczarni *Pantyn* pod *Ligwitz* w *Saląku*; a to w skutek życzenia osób interesowanych.

Pokoik porządny kawalerski, umeblowany, z wchodem II przez *Kuchnię*, jest do wynajęcia od *Śgo Michała*, przy ulicy *Królewskiej* pod Nr 1068/9, na 1m piętrze, za cenę *Złp.* 400 rocznie. Wchód od podwórza na ganku, trzecie drzwi.



Są do sprzedania **Meble** palisandrowe, składające się z dużej *Kanapy*, 6u *Krzesel*, 2ch *Fotel*, *Stół* przed *kanapę*, oraz **Fortepjan** *Fabryki* *Krala*, z *angielską* *mechaniką*, mało używany, przy ulicy *Chmielnej*, w domu *W. Czarnomskiego*, na 2m piętrze, Nr 1525; widzieć można w każdej porze.

Kantor *Stróżów* *Gawernerów* i *Gawernantek*, przy rogu ulicy *Biełańskiej* i *Senatorskiej*, w domu *Wgo Brun*, pod Nr 466 *exystujący*, poleca się *Szanownemu* *Obywatelstwu* ze swem pośrednictwem, nadmienając, że takowe z równą sumiennoscą za osobistem porozumieniem, jako też przez korespondencję załatwia.



W *Poniedziałek* dnia 8go b. m., około godziny 7ej wieczorem, wybiegł z domu pod Nr 21 przy ulicy *Sto-Jańskiej*, **Piesek** z rasy *Wyżłków* *angielskich*, rok jeden mający, i pobiegłszy na *Rynek* *Starego* *Miasta*, niewiadomo gdzie zaginął. Uprasza się *łaskawego* *znalazcę*, lub posiadacza onego, aby go raczył odprowadzić pod wskazany wyżej *Namer*, na 3cie piętro od frontu, za najszczerzem podziękowaniem, lub nagrodą jeśli takowej zażąda.

Dzisiaj rano ciepła stopa 7. Wczoraj w południe ciepła stopa 15. Dzisiaj rano wysokość wody na *Wiśle* stop 1 cal 4. (W mierze).

TEATR **WIELKI** *Jutro*, *Faust*.
TEATR **ROZMAITOSCI** *Pojatrze*, *Majstor* i *Czelnik* — *Mąż* i *Konkurent*.



Winogrona *Tokajskie* wyborowe, zapelnie słodkie, na kurację, codziennie świeże, funt po *Złp.* 2 gr: 15, w *Handlu* *Józefa Höhr*, w gmachu *Teatralnym*.
W nowej **RESTAURACJI** **KAWIARNI** **WARSAWSKIEJ** przy ulicy *Biełańskiej* pod Nr 605, naprzeciw *Hotelu* *Lipskiego*, pod *Koronami*, na 1m piętrze, w *Warszawie*, *Szafadana* *Obiady* i *Kolacje*; co *Czwartek* doskonale *Flaki*; *Kawa*, *Herbata* i inne *Trunki*. Tamże znajdują się dwa regularne *Billardy*, dwadzieścia kilka *Pism* *Krajowych*, *Zagranicznych*, *rychła* *usługi*; *Pokoje* *obszerne*, *oświecone* *gazem* i w *czystości* *utrzymane*.



OSTRYGI **OSTENDZKIE**, wyborowe, codziennie świeże nadchodzi do *Handlu* **Ant: Stępkowskiego** przy ulicy *Wierzbowej* Nr 473 C.

CENNIK CEBUL KWIATOWYCH

NA JESIEŃ 1862 r.

Z ZAKŁADU OGRODNICZEGO BRACI BARDET,

ulica Senatorska Nr 472.

HIACENTY HOLENDESKIE dubeltowe czerwone.

Nr	Opis	Złp.	Gr.
1	Acteur	1	10
2	Alida Catharina	1	20
3	Bouquet tendre	1	15
4	Coeur fidèle	1	1
5	Général von Zieten	1	10
6	Panorama	1	10
7	Rex rubrorum	1	20
8	Hugo Grotius	1	20
9	Il Pastor fido	1	20
10	Grossfurst	1	1

Pojedyncze czerwone.

11	Amy	1	10
12	Belle Eléonore	1	10
13	Belle Kuirine	1	10
14	Bouquet Royal	1	10
15	Cardinal rouge	1	10
16	Charlotte Marianne	1	10
17	Diebitz-Sabalkanski	1	10
18	Górrus	1	10
19	Franc de Berkhey	1	10
20	Homerus	1	10
21	Jenny Lind	1	20
22	L'amī du coeur	1	10
23	Madame Hodson	1	10
24	Monsieur de Faesch	1	10
25	Mars	1	10
26	Veronica	1	10
27	Violette unique	1	10
28	Anna Paulowna	1	10
29	Emilius	1	10
30	Honneur de Sassenheim	1	10
31	Lord Wellington	1	20
32	Lord Grey	1	20
33	Norma	1	20
34	Sultane favorite	1	20
35	Temple d'Apollon	1	10
36	Unica Spectabilis	2	10

Dubeltowe białe.

37	Anna Maria	1	10
38	Couronne blanche	1	20
39	Jenny Lind	1	20
40	La tour d'Auvergne	1	10
41	La Déesse	1	10
42	Mathilde	1	10
43	Minerve	1	10
44	Miss Ketty	1	10
45	Non plus ultra	1	10
46	Piréne	1	10
47	Penelope	1	10
48	Prince de Waterloo	1	10
49	Sultan Achmet	1	10

Pojedyncze białe.

50	Alba superbissimo	1	20
----	-------------------	---	----

Nr	Opis	Złp.	Gr.
51	Blanchard	1	10
52	Impératrice Alba	1	20
53	Grand vainqueur	1	10
54	Grande vélette	1	20
55	Grandeur a merveille	1	10
56	Hercule	1	10
57	Taillerand Mme	1	20
58	Miss Becker Stowe	1	10
59	Pronkjuweel	1	10
60	Queen Victoria	1	10
61	Reine blanche	1	20
62	Rousseau	1	20
63	Semiramis	1	20
64	Triomphe Blondine	1	10
65	Voltaire	1	10

Dubeltowe niebieskie.

66	Duchesse de Normandie	1	10
67	Général Antinek	1	10
68	König der Nederland	1	20
69	Lord Wellington	1	10
70	Mignon de Drayfont	1	10
71	Priuz Friedrich	1	10
72	Violet foncé	1	10
73	Bloksbergen	1	10
74	Grande vedette	1	10
75	Paarlboot	1	10

Pojedyncze niebieskie.

76	Belle Africaine	1	10
77	Baron von Thuyll	1	10
78	Bleu mourant	1	10
79	Charles Dickens	1	10
80	Emilius	1	10
81	Fleur parfaite	1	20
82	Mimosa	1	10
83	Gracia von Nassau	1	20
84	Kaiser Ferdinand	1	10
85	L'amī du coeur	1	20
86	Nouvelle fleur	1	10
87	Priuz Albrecht	1	10
88	Mme de la Valère	1	10
89	Prince de Saxe Weimar	1	10
90	Staaten General	1	10
91	Siam	1	20
92	Tub-l-ain	1	10
93	Vulcain	1	10
94	Grand Lilas	1	20
95	Grande Vedette	1	20
96	Emilius	1	10
97	Grand Valaqueur	1	10
98	Orodatus	1	10
99	Porcelaine sceptre	1	10

Dubeltowe żółte.

100	Bouquet d'orange	1	10
101	Louis d'or	1	10
102	Ophir d'or	1	10

Pojedyncze kółte.		Nr		Zlp. Gr.	Zlp. Gr.
Nr					
103	Koenig von Holland	1	10	149	Lak von Rhya
104	La pluie d'or	1	1	150	Ma plus acinable
105	Rhinaceos	1		151	Pex alba
106	Dubeltowe czerwone bez nazwisk	15		152	Samson
107	Pojedyncze czerwone bez nazwisk	15		153	Soanengluth
108	Dubeltowe białe bez nazwisk	15		154	Wapen von Leiden
109	Pojedyncze białe bez nazwisk	15		155	Weisse Schwan
110	Dubeltowy niebieski bez nazwisk	15		156	Weiss und roth bordé
111	Pojedyncze niebieski bez nazwisk	15		157	Silber Standard
112	Rożmaité, mieszana	15		158	Proserpine
		15		159	Regina rubrorum
		15		160	Fluyale Mantel
		15		161	Za Kopę Tulipanów mieszanych

Tulipany dubeltowe holenderskie wczesne.

113	Duc von Tholl	10	10	162	" " pięknych	10
114	Dorothea	1		163	" " najpiękniejszych rożmaitych	20
115	Gloria solis		10			
116	Gelbe rose Bonaventure		10			
117	Gelbe Tournesol	1				
118	Imperator rubrorum	20				
119	Kaiser Karl	1				
120	Konigskroon	10				
121	La Caudeur	15				
122	Purperkroon	10				
123	Rex rubrorum	10				
124	Standart	20				
125	Titian	1				
126	Tournesol	10				
127	Blanc bordé	10				

Tacety.

164	Grand Monarque	15
165	Grand Primo	15
166	Gloriosa	15
167	Grossfurst	15
168	Staaten Général	15

Narcyzы dubeltowe.

169	Incomparable	15
170	Orange Phoenix	15
171	Silber Phoenix	15
172	Von Slon	10
173	Alba plena odorata	10
174	Jonquilles flore pleno	15
175	Crocus pstry	5
176	Groosfurst białe	11
177	non plus ultra	5
178	Queen Victoria	5
179	biały bez nazwisk	5
180	niebieski bez nazwisk	5
181	rożmaité kolory mieszane, 100 sztuk zlp. 10	3
182	Fritularia Imperialis	10
183	Scilla Siberica	10
184	Anemone dubeltowe	10
185	Ranunculus dubeltowe	10
186	Amaryllis Vittata	15
187	farinosissimo	15
188	Regina od zlp. 1 do 3.	3
189	Aulica platipetala od zlp. 3 do 5.	5
190	Lilium longiflorum	10
191	Lancyfolium album	5
192	" rubrum punctatum	5
193	Candidum	15
194	" flore pleno	15
195	Archimenes w pięknych gatunkach mieszane, 20 sztuk zlp. 6 gr. 20, sztuka gr. 20.	20
196	Cyclamen w pięknych gatunkach od zlp. 2 do 5.	5

Tulipany holenderskie wczesne pojedyncze wyborowe.

128	Aigle blanc	20
129	Belle Constance	10
130	Bizard Blyhof	10
131	Bizard Verdict	10
132	Belle Alliance	10
133	Cerise Royale	10
134	Cealour ponceau	10
135	Cerise gris de lin	10
136	Draperie rouge	10
137	Duc de Blyhof	10
138	von Harlem	10
139	" a'Orange	10
140	" de Tholl	5
141	" Scharlach	10
142	Duchesse de Parme	10
143	Gelber Prinz	10
144	Grand Duc	10
145	Gross meister	10
146	Globe de Rigaut	10
147	Imperator gris de lin	15
148	Canarien vogel	10

C e b u l G l a d i o l u s ó w.

Nr	Zlp. Gr.	Nr	Zlp. Gr.
201	Floribundus tipe	217	Gandavensis Aurentia, orange clair a macules jaune citron
202	Ramosus tipe	218	" Bertbe Rabourdin, blanc pur a macules carmin
203	" fermosissimus	219	" Bicolor Striatum, rouge vif, strié blanc
204	" trimaculatus	220	" Calendulaeum, naukia brilliant
205	" splendidus	221	" Cardinal, rouge vif, maculé jaune
206	Gandavensis tipe	222	" Charles Rouillard, rouge vif carminé, a macules carmin
207	" Adonis, cerise clair, maculé carmin	223	" Cochenille, rouge vif, strié amarante
208	" Aglaé, rose saumoné, flammé rose plus vif	224	" Claire courant
209	" Anthiope	225	" Clémence
210	" Amalthée, rose cerise clair strié	226	" Courantii falgens, rouge très vif, a macules blanches bordées de pourpre
211	" Apollon	227	" Courantii carneus, carcé vif saumoné
212	" Archimède, rouge clair, strié rouge carminé	228	" Cymèle, rouge cerise, nuancé et panaché rouge plus vif
213	" Aristide	229	" Danzé, blanc soufré, maculé de violet
214	" Aristote, rouge clair carne, panaché rouge, macules striées carmin violet		
215	" Arlequin, rouge flammé, pourpre		
216	" Athalante, blanc soufré, strié lilas		

Nr	Zlp. Gr.	Nr	Zlp. Gr.
230 Gandavensis Daphné, cerise clair panaché, maculé carmin vif	3 10	265 Gandavensis Madame Thibault	6 20
231 " Don Juan, rose feu jaune	2	266 " " Verdier, rose foncé, maculé carmin	3 10
232 " Docteur Andry, Orange, très vif	6 20	267 " " Vilmorin	6 20
233 " Edith, grande fleur, rose carnée panachée	5	268 " Mademoiselle Fanny Rouget, rose très vif, larges macules violettes	2
234 " Egérie, rose orange clair, panaché rose foncé	5	269 " Mademoiselle Mathilde de Landevoisin	6 20
235 " Endymion, rose teinté violet, large	6 20	270 " Mélas, rose panaché de rouge	4
236 " Erasme, carné strié rouge pourpre, fond teinté jaune	4	271 " Mi-atus	6 20
237 " Esope	6 20	272 " Midas rouge, légèrement maculé pourpre	4
238 " Estelle, carné, marbré jaune	6 20	273 " Mazeppa	5
239 " Eugène, rose tendre saumoné, strié de rose vif	3 10	274 " Monsieur Blouet, fleur très grande, rose vif, marbré de carmin	3 10
240 " Fulgens auréa picta, rouge foncé, strié et piqueté de jaune	3 10	275 " Monsieur Georgeon, rose nuancé de plus vif	3 10
241 " Florian	6 20	276 " " Vinchon, rose saumoné clair, panaché blanc	5
242 " Galathée, carné presque blanc, maculé carmin	5	277 " Nidon de l'Eclous, Carné panaché rose	6 20
243 " Gellert	4	278 " Nemesis	5
244 " Goliath, grande fleur, rouge clair striée maculé carmin	5	279 " Osiris, violet pourpré, maculé blanc	6 20
245 " Grand Prince Michel, rouge carmin, maculé jaune	6 20	280 " Pallas, rose vif, strié plus foncé, a macules carmin violacé	6 20
246 " Grétry	2	281 " Peitacius Major	3 10
247 " Hector rose tendre	5	282 " Pégase, carné, maculé pourpre, sur fond chamois	6 20
248 " Hélène, blanc lilacé, strié et maculé carmin	4	283 " Pellonia, rose panaché et carminé	6 20
249 " Isabelle	4	284 " Pénelope, blanc carné, strié carmin jaunâtre	6 20
250 " Ketteleer, carmin et blanc, maculé violet	5	285 " Rachel, blanc légèrement suffré, quelquefois strié	6 20
251 " L'Aurore, beau rose transparent	3 10	286 " Rebecca, blanc légèrement panaché lilas	6 20
252 " Le Chamcis	4	287 " Rubens, rouge vif, strié cramoisi	3
253 " Léon Leguay, rose clair, pétales inf: carnées maculées de carmin	5	288 " Splendens grand florus, rouge ponceau carminé	2 20
254 " Madame Blouet	2	289 " Salmoneus, rouge saumoné, a macules jaunes, strié cramoisi	5
255 " Bender	6 20	290 " Sulfureus, jaune soufre	6 20
256 " Coudet carmin clair nuancé, fond de la corolle, rose tendre	3 10	291 " Thibé	6 20
257 " Mad Haquin	5	292 " Tom-Pous	4
258 " Madame Place	6 20	293 " Triomphe du Bourbonnais	3
259 " Madame Georgeon, fleurs grandes, rose saumoné	3 10	294 " Triomphe d'Enghien, rouge acajou velouté, maculé jaune	2
260 " Caillard	6 20	295 " Ulysse	3 10
261 " Heriacq, blanc cremé, strié carmin violacé	3 10	296 " Versicolor, rouge brique strié, maculé jaune	3 10
262 " " Paillet, cinabre carminé, maculé violet	5	297 " Vesta, blanc pur, maculé carmin	6 20
263 " " Truffaut	6 20	298 " Vicomte de Narsillac, rose tendre strié de carmin	4
264 " " Pélé, rose maculé carmin	3 10	299 " Zé	5

Gdyby kto z Amatorów życzył sobie zasadzić w jednym np. kłębie jeden tylko kolor Gladiolusów, możemy sprzedać po cenie niższej następujące gatunki:

Za	Sztuk	Cebul	Zlp. Gr.	Za	Sztuk	Cebul	Zlp. Gr.
Za 10	Sztuk	Cebul Courantii fulgens, czerwone mocne	10 10	Za 25	odmian	(naszego wyboru)	40
"	"	" Triomphe d'Engiens	10 10	"	"	ładniejszych (naszego wyboru)	66 20
"	"	" Triomphe du Bourbonnais	10 10	Za 50	odmian	z najładniejszych (naszego wyboru)	166 20
"	"	" Don Juan	10 10	Za 100	Sztuk	Gandavensis (typy)	20
"	"	" Bicolor Striatum	10 10	Za 10	innych odmian	bez nazwiska (sztuka zlp. 2)	20
"	"	" Mademoiselle Faany Rouget	10 10	Za 100	Sztuk	rozmaitych bez nazwisk	33 10
Za 100	Sztuk	Cebul z sześciu wyżej wymienionych gatunków	66 20	Za 100	Sztuk	drobnych Cebulek w pięknych gatunkach któreby w drugim roku kwitły	6 20

W powyższym Zakładzie jak zawsze tak i teraz, w każdym czasie i na każde najwyszukawsze nawet żądanie, można dostać **BUKIETÓW** z różnych kwiatów i w różnych kształtach, oraz **GIRLAND**.

DIWYANY ZAGRANICZNE FIGUROWE

Nadeszły do Składu Porcelany i Szkła F. IZDEBSKIEGO, przy ulicy Rymarskiej pod Nr 474 A, w domu Hr. Przędzińskiego, wprost Banku, i takowe sprzedaje

po cenach jeszcze dotychczas niepraktykowanych.

Panna uzdatniona do krawieczyzny, bielizny i wszelkich robót damskich, życzy sobie przyjąć obowiązki w jednym z znanych domów w Królestwie lub Cesarstwie. Bliższa wiadomość przy ulicy Granicznej dom Kurtza, Nr 969, u Sumińskich.

Z dniem 1ym Października r. b. otwarta zostanie w Warszawie przy ulicy Chłodnej pod Nr 769, pod firmą:

BRACIA POLAKIEWICZ, FABRYKA Wyrobów Tabaczych.

która zaopatrzona będąc w najlepsze materiały i w ogóle najnowsze i najpraktyczniejsze sposoby fabrykacji, wyrabiać będzie wszelkie gatunki tytoniów, cygar, papierosów i tabak. Dystrybutorowie pragnący więc wejść w stosunki z tą Fabryką, raczą się zgłaszać osobiście lub listownie do P. M. Polakiewicza, pod Nr 2244, przy ulicy Nalewki, w domu Natansona.

Do sprzedania pod korzystnymi warunkami **MAJATEK ZIEMSKI** w bliskości Warszawy przy Kolei Żelaznej, około 200 włók z rozległym lasem i łąkami nad rzeką splawną, w cenie po Rs. 600 za włótkę. Do kupna potrzeba gotowizny tylko 40,000 Rs.; oraz 3 **DOMY** w Warszawie w szacunku od 30,000 do 150,000 Rs. Żądana jest także **Pożyczka** w summie 30,000 Rs. na 1 Numer hipoteki domu muranego w Warszawie, przy ulicy Prncypalskiej. Bliższa wiadomość przy ulicy Niecałej pod Numerem 614. lit. J, w ostatnim domu poręczonym na 1 piętrze, gdzie skrzynka do listów, z rana od godziny 9 do 11tej.

Dla jednego lub dwóch **UCENI** jest, przyzwolte pomieszczenie na stół i stancję, obok należytego nadzoru, w jednym z domów obywatelskich tu w Warszawie, również dla Edukacji Dzieci, zamieszkałym. Wiadomość bliższa w Handlu Korzennym Józefa Szuby, przy ulicy Nowy Świat, naprzeciw Straży Ognowej.

Komora Składowa Warszawska, podaje do po wszelkiej wiadomości, że w składzie jej, w dniu 4 (16) Września r. b. i dni następnych, od godziny 11 z rana, odbywać się będzie sprzedaż przez głoszą in plus licytacje różnych towarów bawełnianych i wełnianych, uległych prawnej kofiektacji, a także cygar, oraz przedmiotów z wyobrażeniami Świętych; lecz to ostatnie tym tylko sprzedane będą, którzy na kupno ich okażą pozwolenie Władzy Duchownej. Towary rzeżone, ocenione są do wysokości rsr. 1,100. — Dyrektor Komory, Radca Sianu, **Afrosimow**. — Naczelnik Stola, **Ciemnolonski**.

W Alei Jerozolimskiej, obok Piekarni Wgo Grancowa, dostać można **MLEKA** prosto od krowy po 16 Gr., **MLEKA** zbiieranego po 7 Gr. kwartę i **SMIETANKI**. — Tamże potrzeba jest **KROWA** dobra świeżo po ociehleniu lub też na ociehleniu, któraby dawała około 4 do 5 Garncy Mleka. Ktoby miał takową zechce udzielić wiadomość.

Mieszkanie z trzech Pokoi, Salonu i Komórki składające się, a zdane na Zakład Fotograficzny lub Pracownię Malarską, w środku miasta, w nader dogodnym punkcie położone, jest do najęcia każdego czasu. Wiadomość powziąć można w Sklepie W. Chociszewskiego, przy ulicy Mazowieckiej, w domu Cohna, Nr 1348. — Tam także kupić można 8 **Obrazów** olejnych, Tokarnie, 2 **Lóżka** z materacami sprężynowymi i inne rozmaite Meble.

Aparata François

do wyrabiania **WÓD GAZOWYCH, SYFONY** i **BALONY** do tychże sprowadzać można przez pośrednictwo Wgo **J. MROZOWSKIEGO** w Warszawie, ulica Podwał Nr 482, który jest moim Ajentem dla Królestwa Polskiego. — **S. François**, w Paryżu, ulica Barbette Nr 9.

Siedm. POKOI obszernych

z bardzo wygodnym rozkładem, Przedpokój, Kuchnia, z Garderóbkami, są do wynajęcia od 1go Października r. b., w domu P. Frycze Nr 1574c przy ulicy Jerozolimskiej.

Rząd Gubernjalny Warszawski.

Podaje do wiadomości osób interesowanych, iż w Biorze Rządu Gubernjalnego Warszawskiego, odbywać się będą licytacje głosne, na dostawę żywności przez jedną roczny przeciąg, czyli od dnia 19 Września (1 Października) r. b., do włącznie dnia 18 (30) Września r. p. 1863, do więzień i aresztów, jako to:

1) W dniu 10 (22) Września r. b., do dwóch więzień w Warszawie, Aresztu Policyjnego przy Magistracie Miasta Warszawy i Aresztu Włóczęgów i Spisowych, przy Rządzie Gubernjalnym, oraz do Więzienia w Łęczycy.
2) W dniu 11 (23) b. m. i r., do Więzień w Sieradzu, Kallszu, Piotrkowie i Brześciu Kujawskim.

Licytacje w dniach wyżej oznaczonych rozpoczynają się będą o godzinie 11ej z rana, in minus od cen: kop: 7 za dzienną porcję żywności więzielną w Warszawskich, jako też w Łęczycy, Sieradzkim, Kalliskim, Piotrkowskim i Brzesko-Kujawskim Więzieniach, aresztanta Policyjnego przy Magistracie Miasta Warszawy i włóczęgi w areszcie przy Rządzie; kop: 7½, za spisowego, w ciągu roku dostawionego; kop: 13½, za spisowego w czasie naboru.

Ubiegający się o te dostawy, nie wyłączając dostawców towarów najszerszych, złożą na vadjum gotowizną lub papierami procentowymi na kaucję, w Kasie Gubernjalnej Warszawskiej, upoważnionej do przyjmowania takowych i wydawania odpowiednich not do dowodów.

Do dostaw w Warszawie Rs. 2,340, w Sieradzu i Kallszu po Rs. 750, do innych trzech po Rs. 500.

Po zamknięciu protokołu licytacyjnego, żadna późniejsza oferta przyjęta nie będzie.

Dla dogodności ochotników zamieszkałych na prowincji, przyjmowane będą ale tylko do godziny 11ej, poprzedzającej rozpoczęcie licytacji głosnych, pod nieważnością w razie spóźnienia, deklaracje opieczętowane nadesłane Pocztą, bądź przez posłańca umyślnego, pod adresem Gubernatora Cywilnego, z oznaczeniem na kopercie do którego Więzienia służą. Deklaracje takowe do których dołączyć należy kwit którejkolwiek Kasy Skarbowej, Miejskiej, albo też Banku Polskiego na złożone vadjum, pisane być winny czytelnie, bez przekreśleń, skrobań lub poprawek, podług wzoru jak następuje:

Wzór do deklaracji.

Wskutek ogłoszenia Rządu Gubernjalnego Warszawskiego, z dnia 22 Sierpnia (3 Września) r. b. Nr 81,518/15,290, podaje niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawy żywności do Więzień (lub Więzienia), w mieście N., za opłatą dzienną porcji po kop: N., wyrażniej (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych, a mnie dobrze znanym, kwit Kasy N. na złożone vadjum Rs. N. dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest (wypisać gdzie), piśałem w N. dnia N. miesiąca N. 1862 r.

(Imię i nazwisko).

Inne warunki dostaw tych dotyczące, przejrane być mogą każdodziennie, prócz dni Świątecznych, w Wydziale Policyjnym Rządu Gubernjalnego w godzinach biurowych.

Warszawa dnia 22 Sierpnia (3 Września) 1862 r.

Z upoważnienia Gubernatora Cywilnego,
Rada Gubernjalny **Stróżycki**,
Za Naczelnika Kancelarji, **Garowski**.